

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Gospodarczej
Rady Gminy Kołbaskowo
w dniu 03.12.2018 r.

Wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo o godz. 13.36. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Trzebińska. Posiedzenie dotyczyło omówienia projektu budżetu Gminy Kołbaskowo na 2019 rok oraz projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029. Przewodnicząca Rady przekazała prowadzenie dalszej części posiedzenia Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Panu Zbigniewowi Szczuplakowi.

W posiedzeniu uczestniczy pięcioro członków Komisji Gospodarczej na pięcioosobowy skład (lista obecności w załączeniu).

Prowadzący obrady radny Zbigniew Szczuplak przedstawił uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Kołbaskowo na 2019 rok, w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2019-2029.

Wiceprzewodniczący Rady skierował zapytanie do Skarbnika Gminy, z czego wynika, wskazana w uchwale Regionalnej Izby Obrachunkowej, różnica w deficycie.

Skarbnik odpowiedziała, że podana w projekcie budżetu kwota jest zawyżona o spłatę raty z tytułu zaciągniętych w latach wcześniejszych pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na rozbudowę oczyszczalni ścieków. Jest to błąd pisarski.

W dalszej części posiedzenia radni przystąpili do omówienia części opisowej projektu budżetu na 2019 rok.

W części dotyczącej planowanych przychodów z tytułu pobierania opłat za odbiór odpadów Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że wydatki przekraczają dochody. Duże środki ponoszone są z tytułu odbioru odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że zmiany ulegają przepisy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Będą one bardziej restrykcyjne, co wpłynie na podwyższenie opłat. Nie będzie już możliwości posiadania pojemnika na odpady zmieszane. Wprowadzona szczegółowa segregacja, będzie się wiązała z częstszymi kontrolami posesji, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, szczególnie odnośnie recyklingu.

Przewodnicząca Rady zapytała, od kiedy te zmiany mają obowiązywać?

Wójt odpowiedziała, że od czerwca przyszłego roku. Będzie się to wiązało ze zmianą stawek. Teraz obowiązują dwie stawki na odbiór śmieci segregowanych, bądź nie. Po zmianach już takiej możliwości nie będzie. Propozycje zmian do radnych na pewno trafią i trzeba się liczyć z tym, że podwyżki będą musiały nastąpić. Do czerwca przyszłego roku Gmina ma podpisaną umowę dotyczącą odbioru i składowania odpadów. Zgodnie z nowymi przepisami, umowy muszą być oddzielne na odbiór i oddzielne na składowanie, co zapewne będzie miało wpływ na cenę. Będzie ogłoszony przetarg na te zadania i nie wiadomo, kto je wygra. Mogą to być dwie różne firmy, które zaoferują najkorzystniejsze ceny.

Radni omówili tematykę segregowania śmieci, odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz wyposażenia mieszkańców w pojemniki na śmieci.

Radny Tomasz Kufel zapytał o zaplanowane w projekcie budżetu kwoty z mandatów.

Wójt poinformowała, że przeprowadzony był audyt wewnętrzny w Straży Gminnej i w trakcie tej kontroli przedstawiony został wniosek, że mandatów jest niewiele w porównaniu do Gminy Miasto Szczecin. **Według Komendanta Straży Gminnej w Kołbaskowie ukaranie mandatem 100 złotowym jest obarczone małą ściągalnością i kończy się windykacją bądź pracami, bo nie ma szans tych pieniędzy ściągnąć.** Komendant Straży Gminnej w Kołbaskowie od razu sprawy kieruje do Sądu. Nakładane są wtedy grzywny w wysokości pięciu tysięcy złotych albo skierowanie do prac społecznie użytecznych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że problemem jest złapanie na gorącym uczynku.

Radny Kufel stwierdził, że nie jest to problem i Spółdzielnia Mieszkaniowa Przeclaw dostarcza Straży Gminnej obszerny materiał z monitoringu związany z nieprawidłowym parkowaniem.

Wójt stwierdziła, że jest to tylko jedna spółdzielnia, a na terenie Gminy Kołbaskowo mamy ich więcej.

Radny Kufel stwierdził, że dlatego jest za rozszerzeniem monitoringu na terenie Gminy Kołbaskowo.

Wójt stwierdziła, że są takie obszary jak ścieżki rowerowe, szlaki i nie ma możliwości objąć monitoringiem każdego centymetra kwadratowego Gminy.

W dalszej części posiedzenia radni omówili problem zaśmiecania terenu Gminy Kołbaskowo oraz braku odpowiednich kar.

Radny Kufel stwierdził, że jeśli na Straż Gminną przeznaczają się rocznie środki w wysokości 600 tysięcy złotych, a ściągalność mandatów jest planowana na kwotę 2 tysięcy złotych to powinno być tak zaplanowane, aby było widać, że Straż Gminna egzekwuje to prawo.

W dalszej części posiedzenia radni przystąpili do omawiania planowanych dochodów w 2019 roku.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że prowadzona kampania informacyjno-zachęcająca „Płać podatek tam gdzie mieszkasz” przynosi coraz lepsze efekty.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na 2018 rok zaplanowane były przychody z podatków dochodowych od osób fizycznych w wysokości 16 milionów złotych, a w omawianym projekcie już w wysokości 20 milionów złotych.

Przybyły na posiedzenie Komendant Straży Gminnej w Kołbaskowie Pan Łukasz Galczewski wyjaśnił procedury nakładania mandatów i kierowania wniosków do Sądu. Omówiono problem z parkowaniem przed szkołą w Przeclawiu. Ponadto Komendant poinformował, jakie koszty są ponoszone w związku z realizacją zadań przez Straż Gminną.

Wójt stwierdziła, że rolą i zadaniem Straży Gminnej nie jest wystawianie mandatów. Nie należy się spodziewać, że z tego będą duże dochody. Chodzi o to, aby działania strażników były skuteczne i jak najbardziej efektywne. Żeby było tę straż widać jak najwięcej i można było liczyć na wsparcie i pomoc wtedy, gdy mamy do czynienia z niebezpiecznymi sytuacjami, czy nadmiernym zaśmiecaniem.

Radny Tomasz Kufel zapytał, czy jeśli mamy już założony monitoring przed szkołą, to czy nie powinniśmy zainwestować w kolejne kamery.

Wójt odpowiedziała, że idziemy w tym kierunku. Następnym etapem jest Siadło Dolne i kolejne miejscowości gdzie są świetlice wiejskie. Wójt poinformowała, że kamer jest więcej, ale nie o to chodzi, aby mówić gdzie one są. Na ten moment jest zamontowanych sześć kamer.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że był między innymi inicjatorem powstania Straży Gminnej i każda służba mundurowa ma swoje podstawowe zadania. Radny stwierdził, że widać pracę Straży Gminnej i w poprawie czystości w miejscowościach i w poprawie bezpieczeństwa w Gminie. Sam jest również zwolennikiem przeciwdziałania, a nie karania. Jednocześnie Wiceprzewodniczący poinformował, że mieszkańcy coraz częściej podnoszą, że wydatki na Straż Gminną są za duże. Bezpieczeństwo nie ma swojej ceny, ale takie są sygnały od mieszkańców.

Radna Monika Jacyna stwierdziła, że środki na wynagrodzenia pochłaniają większą część budżetu przeznaczoną na działalność straży Gminnej.

Radna Bożena Grzybowska stwierdziła, że jeśli mamy zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo to należy opłacić pracę strażników, bo nikt za najniższą kwotę nie będzie się narażał.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że rolą radnych i sołtysów jest tłumaczenie, po co Straż Gminna została powołana. Jej rolą nie jest zarabianie pieniędzy, ale spełnianie określonych zadań, które zdaniem Przewodniczącej są realizowane. Zawsze ktoś będzie miał jakieś zastrzeżenia do pracy strażników, ale na pewno w zakresie prewencji i udzielania pomocy są widoczni.

Radna Izabela Lis zapytała, dlaczego posterunek policji w Kołbaskowie jest czynny tylko w dni powszednie do godziny 15.

Wójt odpowiedziała, że posterunek w Kołbaskowie nie ma jeszcze pełnej obsady. Komendant Powiatowy przy otwarciu posterunku obiecywał, że będzie tu docelowo 12 etatów. Na razie jest 6. Generalnie zupełnie inne zadania realizuje i z innych przepisów działa Policja i Straż Gminna, która działa głównie w oparciu o ustawę o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Straż Gminna wykonała bardzo dużo pracy, jeśli chodzi o przeciwdziałanie spalaniu w piecach przedmiotów szkodliwych. Proceder ten został zatrzymany.

W związku z wieloma pytaniami do Komendanta straży Gminnej Wójt Małgorzata Schwarz podała numer telefonu, pod którym można się skontaktować z Komendantem.

Radni przystąpili do analizy kolejnych punktów projektu budżetu na rok 2019.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że zaplanowana kwota przyszłych dochodów ze sprzedaży majątku gminy jest dla Niego arbitralna i powinna być ustalona statystycznie.

Wójt poinformowała, że kwota zaplanowana jest na podstawie sprzedaży, która miała miejsce oraz gruntów przeznaczonych do sprzedaży. Gdyby przyjąć 100% gruntów, które mamy do sprzedaży to można byłoby tu wpisać kwotę 85 milionów złotych. Wpisanych jest 6 milionów, bo takie mamy możliwości i taką podstawę. Za taką kwotę sprzedawaliśmy grunty w latach ubiegłych.

W dalszej części posiedzenia omówiono możliwości wyliczenia przyszłych dochodów ze sprzedaży gruntów za pomocą wskaźników.

Zastępca Skarbnika Pani Izabella Tyszka poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa bardzo zwraca uwagę na dochody majątkowe i dlatego jest to porównywane na przestrzeni lat. Jeśli są jakiegokolwiek odchylenia w jedną lub w drugą stronę od razu jest kierowane zapytanie do Gminy. Na kupno i sprzedaż gruntów wpływa mnóstwo różnych wskaźników, które mogą się zmieniać na przestrzeni kolejnych lat.

Wójt zaproponowała, aby radny Tomasz Kufel dokonał wyliczeń własną metodą i przedstawił wyniki.

W dalszej części obrad radni podjęli analizę planowanych w 2019 roku wydatków.

Radny Tomasz Kufel zauważył, że w planowanym budżecie nie ma zaplanowanych żadnych wydatków na remont dróg powiatowych. Radny zapytał czy do tej pory nie dało się zrobić nic oprócz remontu tzw. Ulicówki w Przecławiu? Chodzi głównie o drogę w Kurowie.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że na stronie internetowej Gminy Kołbaskowo znajduje się mapa sieci dróg i poprosiła, aby radni posługiwali się tą mapą sieci drogowej, gdyż często mylone są zadania własne gminy z zadaniami Powiatu. Praktycznie wszystkie drogi gminne są już wyremontowane, zostały niewielkie kawałki do wyremontowania. Problemem są drogi powiatowe i będzie to decyzja radnych ile środków na te drogi powiatowe przeznaczyć. Wójt poinformowała, że Gmina Kołbaskowo, co roku drogi powiatowe finansuje. Jesteśmy też inicjatorem remontów czy przebudów tych dróg, bo oprócz tego, że dokładamy do remontów, to robimy sami projekty techniczne, które potem przekazujemy Powiatowi. Nie byłoby ulicówki gdyby nie projekt techniczny, który sfinansowała Gmina Kołbaskowo. Te projekty techniczne wraz z pozostałymi też nie kosztują mało. Wójt powtórzyła, że podstawowym zadaniem Gminy jest realizacja zadań własnych. Jeśli zostają wolne środki to można finansować w większym stopniu drogi powiatowe. Ale są sytuacje, że mamy drogę do przebudowy a w związku z tym sieć wodno-kanalizacyjną i na pytanie do Starosty, czy tę przebudowę planować w budżecie otrzymujemy odpowiedź, że tej drogi nie planuje Powiat remontować w przyszłym roku. Budżet Gminy musi więc ulec zmianie. Wójt stwierdziła, że jeśli Starosta nie planuje środków na remonty dróg powiatowych, to trudno żebyśmy w budżecie takie środki planowali. Jeśli są środki w budżecie Powiatu zarezerwowane na remont drogi to Gmina może też dołożyć ze swojego budżetu. Wójt poinformowała, że nie można się zgodzić, aby finansować całe remonty dróg powiatowych, bo nie jest to zadaniem gminy.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił sytuację z remontem drogi powiatowej w Warzemicach.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że rozumie, że na 2019 rok będzie ciężko wprowadzić zmiany, ale tutaj powinni radni powiatowi zabrać głos w dyskusji.

Wójt poinformowała, że na terenie Gminy Kołbaskowo są 52 kilometry dróg powiatowych, a ich stan jest fatalny. Wszystkie remonty, które udało się przeprowadzić są dzięki środkom z budżetu Gminy Kołbaskowo. Z ostatnich rozmów ze Starostą wynika, że nie planują w przyszły roku środków na remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Kołbaskowo. Ponadto w związku z otrzymanym protokołem konieczności na remont tzw. ulicówki w Przecławiu Starosta zwrócił się z pismem aby Gmina Kołbaskowo pokryła całą kwotę.

Radny Tomasz Kufel zapytał jaki jest teraz stosunek partycypowania w kosztach.

Wójt odpowiedziała że po 50 procent. 50 na 50 wkładu własnego, gdyż ta inwestycja jest dofinansowana z Narodowego Programu Dróg Lokalnych. Siadło również było robione w podziale kosztów po pięćdziesiąt procent. Protokoły konieczności robót dodatkowych również powinny być dzielone po połowie. Wartość wykonania projekt natomiast został w całości sfinansowany przez Gminę Kołbaskowo. Wójt poinformowała, że cały czas jest oczekiwane od Gminy Kołbaskowo, że będziemy finansować remonty dróg powiatowych. Nie po to jest stworzona struktura samorządowa, aby te zadania zrzucić na gminy.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Powiat wydaje pieniądze na remont dróg w Policach i bliższych okolicach, a od Gminy Kołbaskowo oczekuje, że będziemy pokrywać połowę kosztów.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że trzeba naciskać na radnych wchodzących w skład klubu w koalicji z Klubem Gryf.

Wójt odpowiedziała, że od czterech lat są te naciski i cały czas czekamy na harmonogram remontu dróg powiatowych. Police są praktycznie wyremontowane, zostaje Gmina Kołbaskowo i Gmina Dobra.

W dalszej części posiedzenia radni omówili procedurę planowania i uchwalania budżetu Powiatu Polickiego oraz możliwości wprowadzania zmian.

Radny Tomasz Kufel zapytał o realizację miejsc parkingowych przed szkołą w Przecławiu.

Wójt poinformowała, że w projekcie budżetu jest wpisana kwota na realizację projektu technicznego i dopiero po otrzymaniu projektu technicznego można wprowadzić do budżetu kwotę na realizację zadania. W przeciwnym wypadku jest to blokowanie środków w budżecie.

Radny Tomasz Kufel zapytał co jest planowane do realizacji w punkcie dotyczącym fotowoltaiki.

Wójt odpowiedziała, że Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków unijnych na budowę farmy fotowoltaicznej na terenie nieczynnego składowiska odpadów w Smolęcinie obejmującą trzy hektary.

Radny Krzysztof Przewoźniak zapytał, czy będziemy tę energię wykorzystywać, czy sprzedawać?

Wójt odpowiedziała, że nie mamy innej możliwości i możemy tylko tę energię sprzedawać. Wójt poinformowała, że w planie budżetu założyliśmy zwiększenie środków na opłaty za energię, ale z ostatnich wiadomości wynika, że ta podwyżka ma sięgać nawet 70%. Jest to niemały wydatek dla Gminy, a przede wszystkim dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie. Gmina Kołbaskowo ma zawartą umowę, ale już przygotowujemy się do negocjacji lub dialogu konkurencyjnego w pierwszym kwartale przyszłego roku. Jeśli wzrośnie cena energii to trzeba będzie wprowadzić zmiany w budżecie.

Omówiono zasadność montowania kamer na każdym przystanku oraz możliwość wprowadzenia monitoringu w miejscowościach Gminy Kołbaskowo.

Radny Krzysztof Przewoźniak zapytał kto odpowiada za zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Kołbaskowo.

Wójt odpowiedziała, że za utrzymanie zimowe dróg gminnych odpowiada gmina i podała numery telefonów, pod które można zgłaszać wszystkie problemy i informacje. Zakup soli przewidziany w projekcie budżetu obejmuje sól na chodniki i place przed urzędem gminy i świetlicami. Mamy umowy z wykonawcami, którzy drogi odśnieżają i są to lokalni przedsiębiorcy.

Omówiono zasadność wysokości środków przeznaczonych na zimowe utrzymanie dróg.

Wójt poinformowała, że jest podpisana umowa i płacimy również za gotowość. Jest to stała kwota, a kolejna kwota za realizację usługi.

Przy omawianiu wydatków ujętych w dziale „Turystyka” Wójt poinformowała, że kwota 1 milion 500 tysięcy złotych dotyczy ścieżek rowerowych. Jest dofinansowanie ze środków unijnych i wprowadzona jest tylko część środków, bo mamy jeszcze pięć milionów zagwarantowanych na rozwój infrastruktury ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy Kołbaskowo. Dopóki umowy nie podpiszemy to środków nie możemy wprowadzić, ale na pewno w przyszłym roku do podpisania dojdzie.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że powinna iść w świat informacja że ścieżki rowerowe są współfinansowane przez Unię.

Wójt odpowiedziała, że cały czas ta informacja jest rozpowszechniana, a przy każdej z tych inwestycji umieszczone są tablice informacyjne.

Wójt poinformowała, że w przypadku zastrzeżeń mieszkańców, że rozpoczynamy inwestycje od ścieżek rowerowych, a nie robimy dróg powiatowych trzeba informować mieszkańców, że po pierwsze remont dróg powiatowych to nie jest zadanie gminy a po drugie bierzemy środki na to, na co możemy je pozyskać. W Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych w ramach Stowarzyszenia Obszarów Metropolitalnych można pozyskać środki tylko i wyłącznie na budowę ścieżek rowerowych, to my je bierzemy i budujemy. Bo w ramach tego zadania 48% może stanowić odcinek drogi, ale musi to być droga gminna, a pozostała wartość zadania to ścieżki rowerowe. Wójt jeszcze raz poprosiła aby to mieszkańcom tłumaczyć. Przykładowo robimy drogę w Karwowie i ścieżkę rowerową jako dalszy element, bo na to tylko możemy pozyskać dofinansowanie. Na zadanie, na które otrzymaliśmy dofinansowanie w z Niemcami, czyli ścieżkę rowerową po śladzie dawnej kolejki wąskotorowej, to też tylko taką możliwość mieliśmy pozyskania środków na ścieżki rowerowe.

Radna Izabela Lis zapytała o realizację ścieżki rowerowej Kamieniec - Kołbaskowo.

Wójt dopowiedziała, że Gmina nie jest właścicielem drogi i wykonanie tej ścieżki nie jest zadaniem Gminy więc środków unijnych nie dostaniemy. To muszą być umowy pomiędzy Powiatem a instytucją zarządzającą środkami unijnymi, a Gmina może partycypować w dofinansowaniu do tej inwestycji.

W dalszej części omówiono środki zaplanowane na administrację publiczną, promocję gminy i obronę cywilną, w tym dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych oraz środki przeznaczone na funkcjonowanie Straży Gminnej w Kołbaskowie.

Radny Tomasz Kufel zapytał czy w obsłudze długu publicznego zawarte są odsetki od obligacji.

Wójt odpowiedziała, że nie tylko, również pożyczki zaciągniętej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Przecławiu.

Skarbnik Gminy omówiła koszty zawarte w dziale „Różne rozliczenia”

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy w związku z likwidacją gimnazjów grożą nam kolejne koszty.

Skarbnik odpowiedziała, że są te koszty już w projekcie budżetu ujęte.

Omówiono koszty przewidziane na dowozy uczniów do szkół oraz plany na wykorzystanie budynku po gimnazjum w Przecławiu. Będą to dodatkowe pomieszczenia dla Szkoły Podstawowej w Przecławiu w związku z coraz większą liczbą uczniów.

Radni zgłaszali problemy z kursowaniem autobusów podmiejskich.

Radna Izabela Lis zapytała, czy Gmina Kołbaskowo przystąpi do realizacji programu Mieszkanie+.

Wójt odpowiedziała, że nie, bo nie mamy terenu pod Mieszkanie+. Mają to być tzw. blokowiska, a my nie mamy terenów pod zabudowę wielorodzinną tylko jednorodziną. Takie są plany miejscowe, w oparciu o które musimy działać.

Przy omawianiu wydatków na oświetlenie ulic, placów, dróg Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że 360 tysięcy złotych przeznaczamy na zakup energii, a 280 tysięcy złotych na konserwację punktów świetlnych. W większości miejscowości budujemy własne oświetlenie, gdyż konserwacja własnego oświetlenia jest tańsza niż konserwacja punktów świetlnych należących do Enei.

Radna Anna Sypniewska zapytała, czy lampy na remontowanej ulicówce podlegają Gminie czy Powiatowi?

Wójt odpowiedziała, że za oświetlenie odpowiada Gmina niezależnie, czy znajdują się przy drodze krajowej czy powiatowej.

Radny Tomasz Kufel poinformował, że powinniśmy się wzorować na Gminie Dobra, w której są lampy z fotowoltaiką i wiatraczkami.

Wójt stwierdziła, że radny Kufel nie słyszy wszystkich informacji gdyż w zeszłym roku była straszna awantura, bo ta fotowoltaika nie działała. Oświetlenie zrealizowane za duże środki nie spełniło swojej funkcji. W Gminie Kołbaskowo również są zamontowane tego typu lampy w czterech miejscach gdzie nie ma zadrzewienia i nie ma możliwości wpięcia się do linii i tam one świecą.

Zastępca Skarbnika Pani Izabela Tyszka, mieszkanka Gminy Dobra poinformowała, że mieszkańcy Dobrej nie chcą tego oświetlenia. W momencie dużego nasłonecznienia ono działa, ale tylko do pewnego momentu. W tej chwili Dobra odchodzi od tego oświetlenia.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że Gmina Kołbaskowo idzie w innym kierunku. Wszystko co teraz będzie projektowane i budowane będzie oparte o oświetlenie ledowe, które jest energooszczędne i będą z tego tytułu większe oszczędności. Jesteśmy na etapie negocjacji z firmami, które zajmują się wymianą kompleksową całego oświetlenia na oświetlenie ledowe. Po otrzymaniu wyceny wspólnie z radnymi zastanowimy się, czy warto zainwestować w taką wymianę. Jeśli chodzi o Gminę Dobra, to nie można porównywać Gminy Kołbaskowo do Gminy Dobra bo są to dwie różne Gminy z różną specyfiką, różną liczbą mieszkańców, innym poziomem wydatków i innymi problemami. Dzięki temu, że planowanie przestrzenne przez poprzedniego Wójta Gminy Kołbaskowo był stawiane na wysokim poziomie i pilnowano tego, żeby były plany miejscowe, to przyczyniło się do tego, że nie mamy teraz problemów z zatopieniami i brakiem dróg. Wójt poinformowała, że Gmina Dobra ma większą ilość mieszkańców i wyższe dochody.

Radny Kufel stwierdził, że ilość mieszkańców nie wpływa na ranking.

Zastępca Skarbnika stwierdziła, że nie może się zgodzić z radnym Kuflem dlatego, że wszystkie składniki, które są w tym rankingu generuje ilość mieszkańców chociażby dochody. Większa ilość mieszkańców to większe wpływy do budżetu, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Więcej mieszkańców to również większe potrzeby, ale mają też większą możliwość ich realizacji, a ponadto jest wyższa nadwyżka operacyjna.

Wójt podsumowała dyskusję stwierdzając że trzeba czerpać pomysły z dobrych przykładów i przenosić je na teren Gminy Kołbaskowo, ale nie można iść ślepo cudzą drogą, bo ona nie zawsze jest słuszna.

Radny Mateusz Jakubowski zapytał na co są przeznaczone środki w wysokości 31 tysięcy złotych w dziale obrona powietrza atmosferycznego i klimatu.

Wójt poinformowała, że Gmina Kołbaskowo chce realizować program związany z wymianą pieców w związku ze zwalczaniem smogu. Jesteśmy na etapie przygotowywania programu dofinansowywanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska aby ten program w Gminie Kołbaskowo prowadzić.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Gmina Kołbaskowo realizuje program gospodarki niskoemisyjnej, nad którym radni w poprzedniej kadencji pracowali. Prowadzone są również dopłaty do utylizacji azbestu.

Radni omówili wydatki przeznaczone na utrzymanie domów i ośrodków kultury, świetlic i klubów oraz bibliotek a następnie zabytków i obiektów sportowych. Ponadto dotacje dla klubów i stowarzyszeń sportowych.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił informacje obejmujące przychody i rozchody w 2019 roku oraz przewidywane wykonanie budżetu za 2018 rok.

Radny Mateusz Jakubowski zapytał co wchodzi w skład wynagrodzeń bezosobowych wymienionych w kosztach Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie na 2019 rok.

Skarbnik Pani Irena Ostrowska odpowiedziała, że umowy zlecenia.

W dalszej części posiedzenia radni podjęli analizę nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2019-2029.

Skarbnik Gminy poinformowała, że wieloletnia prognoza jest sporządzona do roku 2029 to jest na okres, na który planuje się zaciągnięcie zobowiązań.

Brak dyskusji w tym punkcie obrad.


Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2019 rok. Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany (5 osób „za”).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2019-2029 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany (5 osób „za”).

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo zakończyło się o godz. 16.10. Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA


Marta Bernatowicz

**PRZEWODNICZĄCA
KOMISJI GOSPODARCZEJ**

IZABELA LIS

LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Gospodarczej
Rady Gminy Kołbaskowo
03.12.2018r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Izabela Lis	Kołbaskowo	<i>Izabela Lis</i>
2.	Małgorzata Rychel	Będargowo	<i>Rychel</i>
3.	Zbigniew Szczuplak	Warzymice	<i>Szczuplak</i>
4.	Iwona Szuszkiewicz	Przeclaw	<i>Szuszkiewicz</i>
5.	Dorota Trzebińska	Kołbaskowo	<i>Trzebińska</i>